
Příloha č. 1 - KRPJ-109929/ČJ-2016-1600VZ  

Specifikace rozsahu a požadovaných úkonů  

1. Rozloha ploch 

V majetku ČR - – Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Vrchlického 2627/46, 
58724 Jihlava na ÚO PČR Pelhřimov, Pražská 1738 se nachází zpevněné asfaltové 
plochy o výměře 1665 m2 zpevněné plochy (parkoviště) ze zámkové dlažby o výměře 
385 m2 a chodníky ze zámkové dlažby o výměře 225 m2.  Vše v KÚ Pelhřimov , na 
parcelách číslo 3148/4 a 3148/23 zapsáno na LV 3288 u Katastrálního úřadu pro 
Vysočinu – pracoviště Pelhřimov. Situace ploch jsou specifikovány v příloze č.2 ve 
formátu PDF.  
 

2. Čištění ploch a chodníků 

Začátek strojního čištění je požadován s ohledem na jarní klimatické podmínky. 
Úkolem je především mechanická očista ploch od zbytků posypového materiálu po 
zimním období. Termínově je doporučena souběžně s blokovým čištěním v této části 
města. Lokálně je nutno provést vzhledem ke stavebnímu uspořádání ruční dometání 
(především pak u chodníků) tak, aby byly vyčištěny celé plochy. Ukončení jarního 
strojního čištění se předpokládá do 20. května, pokud tomu objektivně nebrání 
klimatické podmínky. V podzimním období je to především (dle požadavku uživatele 
objektu) při spadu listí nejpozději do poloviny měsíce listopadu. Uložení odpadu si 
zabezpečí dodavatel.  
 
3. Zimní údržba ploch a chodníků 
 
Požadujeme zmírnění závad ve sjízdnosti a schůdnosti zpevněných ploch a 
chodníků, vzniklých povětrnostními vlivy v zimním období a to od 1. listopadu do 31. 
března následujícího roku. 
Pokud vznikne zimní povětrnostní situace mimo toto období, požadujeme závady ve 
sjízdnosti a schůdnosti odstranit bez zbytečných odkladů, přiměřeně ke vzniklé 
situaci a technickým a kapacitním možnostem dodavatele. 
Odklízení sněhu preferujeme řešit především mechanickými prostředky, v době kdy 
vrstva napadlého sněhu dosáhne 5 cm. Při trvalém sněžení odstraňování sněhu 
opakovat. 
Posyp inertními materiály použít v případech, když se vytvoří vrstva náledí nebo 
zhutněného sněhu. 
Ruční úklid sněhu a posyp provádět zpravidla na místech, které jsou pro 
mechanizační prostředky nepřístupné. 
 
Vzhledem k tomu, že v zimním období není možno závady ve sjízdnosti a schůdnosti 
odstranit stoprocentně, nýbrž jen zmírnit, a vzhledem k tomu, že závady není možno 
zmírnit okamžitě, stanovujeme časové podmínky plnění služby: 
 

 V době pracovní (od 6,00 do 15,00 hod) začátek zásahu nejdéle do 60 minut 
od objednání, 

 V době mimopracovní, o víkendech a dnech pracovního klidu do 120 minut od 
objednání. 


